Tract. Reseruationi.

allud in eadem ecclesia ad collationem alterius cum iste alter... pri
mam reseruationem non sit grauatus, & istud dictum sine dubio est
verum in aliis ecclesiis non collegiatis vel non cathedralibus quādo
diuersi collatores conferent beneficia in eis existentia pura capella
nias & similia, ut dicit Philip. in. d. §. ceterum in. li. not. & Villadie
go in tract. delega. in. ix. q. i. partis in. xiiii. col. ver. pro declaratiōne
tamen idem forte in prædictis, ut dixi super quo cogitabis. ¶ + De

16 cincio tertio quæro si eadem die legatus referuet certum beneficium
qua illud idem ordinarius confert quid præsumetur præcessisse. R. n.
¶ Gemī. format hanc. q. de papa simul & legato tamen non determi
nat nisi in Papa in. c. si a fide. ii. col. ver. quid si Papa vel Legatus, de
præb. in. vi. de qua dixi in parte præced. liii. q. prin. in. xxiiii. effectu
credo protusum per ordinarium debere obtinueri si reseruationū
legati probetur fuisse illa die inhibitum ipsi ordinario ne confert
arg. glo. in. cle. vlt. in versi. creatū. in. fi. de rescri. ¶ expreſſe tenuit Col
lct. ii. c. post electionem. ver. si Papa vel Legatus, de concess. præb. so
la. o. reseruatione etiam quid cum decreto irritantur non sufficit secun
dum magis veram op̄. quam recitauit in. l. q. præsentis. q. princi.

17 ¶ + Decimoquarto quæro an beneficium reseruatione per Legatum
polſit permittari dicas. ¶ sic. glo. in. ver. auctoritate. in. c. vnico. de re
perm. li. vi. Nec ex hoc fraudatur reseruationis cui nullum ius pote
ra sibi acquiri ut est dictum supra in. vltimo præludio huius partis.

18 ¶ + Decimoquinto quæro, an in secula reseruatione quam facit lega
tus debeat facere mentionem de prima. D. Gasp. in isto tra. fol. xx. ver.
Item pendente dicit ¶ sic idem Anch. in. c. præsentis. §. li. ver. quæret
glo. & ibi Phil. ii. col. de offi. leg. in. vi. & Villadiego in tract. de leg.
in. ix. q. i. partis in. xiiii. col. ver. ex quo infertur & col. xxv. ver. qui tñ
si finita. ¶ + Decimosexto quæro an si super prima reseruatione quā
fecit legatus pendeat iis polſit facere aliam, doc. tenent ¶ non in. c.
præsentis, de offi. leg. in. vi. quos sequit Villadiego vbi supra in. xvii.
col. ver. & quia. ¶ Decimoseptimo quæro ut in alio exemplari. Et est
sciendum ¶ q̄ plures effectus euumerari in parte præced. in reserua
tione papali conueniunt etiam reseruationi legati, prout sunt deci
mus cum seq. xiii. & xviii. cum seq. xxiii. cum sex seq. xxxi. & .xxxiiii.
& .xxxvii. cum seq. & .xlvi. & .xlviij. & si in aliquo prædictorum dicit
de pluribus beneficis ponatur exemplum de uno quia plura non po
tent legatus reseruate nisi prout dixi supra in. xii. q. Item si in aliquo
dicatur de principali aut maiori dignitate ponatur exemplum in in
ferioribus beneficis, quia tales legatus non confert aut reseruat ut di
xi supra in ista parte in. iij. q. prin. ver. ecclias cathedrales, cum duo
bus seq. ¶ De primo aut effectu reseruationis papalis, an conueniat
huic reseruationi dictum est in. l. q. hulus. q. prin. de quinto, est dictum
in. ix. q. eiusdem de. xliiij. est dictum in. lii. q. prin. hulus partis ver.
beneficia patronata. De. xxxiiii. est dictum in. xiii. q. præsentis. q. prin.
¶ Quidam alii non conueniunt reseruationi legati. Et si qui sunt q
conueniant non haberent locum in ea propter ejus debilitatem.

¶ Qua

C Quinta questio principalis.

- Legatus si moriatur vel reuocetur, an expireret reseruatio per ipsum facta.
- Reseruatio legati an duret finita legatione.
- Legatus si referueret papæ, an ipso legato mortuo vel reuocato duret reseruatio.
- Reseruatio primæ prob. pro eo quia a legato fuerat creatus canonicus an expiret mortuo vel reuocato dicto legato.
- Legatus si conferat Ticio benefidum alias per ipsum reseruatum in favorem N. & executores per ipsum deputatis primo contulerint dicto N. quis praefratur.
- Mortuo legato vel reuocato executores per ipsum deputati in reservatione facta in favorem certæ personæ poterunt illum reseruatuum inducere in possessionem si eo viuо contulerant.
- Reseruatio legati expirat per collationem papæ subsequen, nulla de tali reseruatione mentione habita.

Quinto Principaliter querero, quomodo extinguitur reseruatio legati. Utum articulum expediam per infra scriptas questiones. C + Primo querero: utrum morte vel reuocatione legati extinguitur reseruatio per ipsum facta, ista est. q. Spe. in. I. parte II. II. s. tunc tractemus ver. Sed ecce legatus, qui primo distinguit, an legatus moriatur, aut reuocetur re integra, aut re non integra ut primo casu expireret reseruatio, secundo non. Dicit postea q. pro malori parte curiales tenent & dicunt suisse sepe declaratum, q. excunite legato legationem omnes processus per ipsum vel executores facti ipso facto expirant. Et ista op. est hodie approbatæ per c. præsentis in prin. de offi. leg. in. VI. Ratio est quia reseruatio legari est personalis & cum persona extinguitur, vide Dy. in. c. i. in fi. de reg. Jur. C + Secundo querero, an beneficia reseruata per legatum finita legatione remaneant reseruata saltu respectu papæ, vel successoris in legatione. Dico q. cum talis reseruatio fuerit ut est dictum personalis, non remanent talia beneficia affecta, sed eorum collatio revertitur ad ordinarium ut tandem concludit Spe in. d. ver. sed ecce legatus, cu quo transiunt doct. in. d. c. præsentis, in prin. vbi Phillip. in. III. no. post Anch. vel circa istam ex quo limitabilis extrauagantem ad R. o. pontificis. Pau. II. in th. de præben. non habere locum nec loqui in reservationibus inferiori a Papa. C + Tertio querero, quid si legatus reseruasset beneficium collationi papæ an ipso legato mortuo aut reuocato remaneat tale beneficium reseruatum ipsi papæ. Spe. in. d. ver. sed ecce in fi. tenuit indubitate, q. sic, adeo q. ordinarius non potest se de tali impedire. Q uod dicitur. An. ibi non purat indistincte verum, unde dicit q. si reseruavit legatus virtutæ suæ legationis licet dixerit se reseruare papæ hoc non obstat quin ipso mortuo aut reuocato revertatur ad ordinarium. SI vero reseruasset ex facultate ad hoc sibi a Papa concessa tunc versi est q. dicit Spe, quod aportius ponit in versi sequenti, quid si legatus;

Trac. Reservationi.

¶ Quarto quarto quid si legatus contulit allicul canoniciatum sub ex-
peditione præb. datis certis executoribus, ut quodcumque illam vacare
contingeret conferant &c. Numquid mortuo vel reuocato legato ex-
piet reseruatio dictæ præben. ista fuit, q. Lapi prout reseruatur a doct. in
d.c. præsenti. In prin. in qua ipse conclusit q. reseruatio non expirat &
Philip. de Peru. inferen. ibi dicta sua variat, quia primo dicit Lap. vel
le potestatem, executoris non expirare adeo q. præbendam postea va-
cantem poterit conferre, postea subdit q. talis præbenda non debet
conferri per executorem sed per alium ad quem spectat. Per. de Anch.
ibidem in fi. referendo dicta Lap. dicit q. Lap. licet voluerit reserua-
tionem non expirare, tamen dubitando loquitur de potestate execu-
toris ipse tamen tenet simpliciter, q. duret etiam potestas executoris
si reseruatio durat & sic loquitur dubitatio an reseruatio præbenda
datur in casu præmisso post finitam legationem, & hanc opl. quæ di-
cunt doct. regnus Lap. in. d.c. præsenti, tenuit etiam in alleg. xvli. an-
datio in prin. Phil. vero adhærens opl. Io. de Fantu. & Gem. tenet q.
tamen reseruatio q. dictio executoris expiret per tex. in. d.c. præsenti &
pro tali opinione dicit esse casum in. c. fi. de concess. præb. lib. vi. vbi
reuocatoria papa annulat etiam gratias prædecessoris sui, in quibus
erat collatus canoniciatus sub expectatione præbendæ, ergo fortius in
legato. ¶ Sed est aduertendum quia tex. in. d.c. fi. non bene hoc pro-
bat, quia ibi i deo reuocatur collatio canoniciatus, quia hoc in reuoca-
toria expresserat Bonifacius, ut patet in princ. illius tex. Villadiego
autem in tract. de leg. ln. ix. q. i. partis col. xxiiii. ver. sed an si conferat
tenuit reseruationem expirare. ¶ Nō potest negari quin passus sit du-
bius, Arbitror tamen ita posse concludi q. in terminis questionis p.
positæ verior sit opinio tenentium q. morte vel reuocatione legi ita
expiret reseruatio præbendi. Immo dicere aliud reputo magnam sim-
plicitatem q. ostendo euidenter. Nam tex. in. d.c. præsenti. in prin. re-
quirit pro validitate reseruationis legati beneficium reseruatum iam
vacans esse collatum, sed in casu præmisso non fuit deuentum ad col-
lationem alliculus beneficii vacantis. Nam licet sit collatum canonici-
catus non dictum collatum beneficium per multa que solennissime
ponit Rot. in no. ccclxi. si legatus in primis argumentis que sunt in
hoc verlor. sed posito q. quo ad quid dicatur collatum beneficium
per ea que posuntur ibidem in secundis argumentis. Q. uibus addo
Collect. in. c. ii. ver. quid si papa reseruavit, extra de concess. præb. ta-
men non est factum dispositioni. d.c. præsenti, que est vt benefi-
cium reseruatum iam vacans sit collatum, q. non fuit factum. In casu
questionis nostræ, quia ille canoniciatus qui fuit collatus non fuerat
reseruatus, nec dicebat vacare ex persona alleuius, immo dicit quod
dam ius de novo creatum, secundum omnes in. c. cum M. de consti.
¶ Sed hunc dictio ob. fortiter Rota in no. cclxxv. si episcopus que in
individuo facit pro contraria opinione, & que multum turbauit me
in isto casu. Nam ibi dicit, q. si episcopus ex facultate sibi concessa a
papa contulerit vni canoniciatum & reseruauerit primam præb. vaca-
turam & ante hujusmodi vacationem ipse nouatur poterit nihilos
minus reseruatum acceptare illam postea vacantem quia grada san-

Do. Aenee de Falco.

54

erat facta. Ad cultandam istam decisionem cogitauit ita posse dicere quia dispars est natura difficultatis concessa legato & facultatis concessae Episcopo posse reseruare beneficia suæ Dioceœ. Nam illa legati est odiosa, ut dicit glo. in. d. c. præsentl. in s. prin. & dixi in parte p. ced. in. il. prælud. viii. illa vero concessa Episcopo de beneficiis sue dioecesis est fauorabilis, quia per eam Episcopus reductur ad ius suum, scilicet, conferendi beneficia ecclesiae suæ, ut eleganter dicit Pet. de Anch. in consi. cxxxi. ad exclusionem. d. Nicolai, circa princ. & talia non posset legatus conferre nec reseruare, ut dixi in. l. præl. huius partis, & ita proprie loquitur Rota prædicta. Non est ergo nullum si plus durat reseruatio & plus afficit quia sic ex facultate papæ, arg. c. hi qui, in s. de præb. lib. vi. Si vero in tali ecclesiâ ubi est certus canon. icorum & præbendarum numerus legatus reseruauerit pro Tilio primum canoniciatum vacaturum quem postea vacantem contulerit ipsi reseruatio non facta mentione de præbenda, datis executoribus ut facerent tali responderet de fructibus &c. & legatus priusquam ipsi executores exequantur moriatur, aut reuocetur, non est extincta eorum potestas immo poterunt talia facere per quæ ipsi reseruatio respondetur de fructibus, & hoc quia est tanta connexitas hoc casu per canoniciatum. & præbendani ut uno collato, aliud veniat in consequam pro quo sunt notabilia dicta Gul. de monte Lau. In elem. si iuxta in princ. de præb. qua reassumpsit Rota in no. ccclx. Quæ uertitur. ii. col. & pro hoc est tex. in. c. q. si cui. §. non sic autem, de præb. in. vi. & isto casu potest saluari op. Lapi & Anch. Si autem legatus aut executor contulerit præbendarum reseruatum iani vacantem, & ante quam ipsi executores induixerint ipsum in possessionem præben. legatus moriatur aut reuocetur non est expirata sive extincta executorum potestas Lap. alleg. xvii. an datio, verbi. an si papa vel a legato.

C In ecclesiis autem in quibus nulla est distinctio præbendarum forte idem est dicen. per ea quæ dixi in. lli. q. p. inci. huius partis, ver. si. si autem mandatum cum sequen. **C** + Q. uult quero legatus reseruabit unum beneficium pro tali datis certis executoribus, ut quæ primaria vacaret conferrent reseruatio. Contingit quod vacante beneficio quod comprehendebatur in reseruatione legatus contulit alteri. Executores vero contulerunt ipsi reseruatio. Q. uis istorum præfatur doct. sunt variis in hoc. Nam Host. in. c. cum dilectus, extra de lure patro. tenet quod legatus potuit alteri conferre, licet pro altero reseruauerit cum quo concordat ibi. d. Abb. super glo. pen. idem tenet Ioan. An. in Spec. in. i. parte titu. ii. §. nunc tractemus, ver. sed si non potest, in add. incip. cum reseruans, & glo. in. d. c. præsentl. §. i. super ver. illa pendente, in princ. & Ioan. de Lign. ut referunt Anch. & Philip. in. d. §. i. Ioan. an. consultus a Lipo in ista. q. respondit quod reseruatio præfetur & sic quod non licuit legato variare. Item refert Phil. de Peru. in. d. §. i. & Cal. in cōsili. illi. An legatus, pen. col. d. epb. c.

G 11

. C I V I I

Trac. Reseruationi.

Latus vero ut referunt ibi doct. dixit q̄ reuocare potest legatus nū, quam vacet, sed non postea licet Phil. aliter referat Lap. Cal. in. d. con si. in effectu distinxit q̄ in collatione quam facit legatus derogavit ex prese reseruatione p̄cedenti prefetur collatius sed si non fecit de ea mentionem p̄fetur reseruatius, quia non p̄sumitur velle cōtrauenire gratiæ quam fecit reseruatuo vnde p̄sumitur ex obliuio ne contulisse alteri. ¶ Phil. de Perus. in. d. §. i. post Pet. de Anch. & Gemi. aliter locutus est in isto casu ponendo dictum cum certis limitationibus. Egovero dicere sic aut legatus reseruauit certum & non natum beneficium pro tali & tunc si illud idem postea vacans alteri q̄ reseruatuo conferat placet mihi distinctio Cal. quam supra retuli. Limitando vltimum. eius membrum duobus modis. Primo nisi pa- rum ante factum collationem reseruasset dictum beneficium, ga si de tali reseruatione non fecerit mentionem adhuc p̄ferrur collationes quia p̄sumitur de sua reseruatione recenti fuisse recordatum lega- tum. Ita dicit Villadiego qui fuit unus ex auditoribus pal. in tract. de lega. in. ix. q. i. partis. xxiiii. col. ver. & hanc partem ego crederem, qui plenissime hunc casum examinat, quem refert, & sequitur Fely. i. c. cum olim. iii. col. ver. & adde extra de re iud. Secundo nisi legatus contulisset isti secundo ex facultate a Papa sibi concessa, quia isto casu videret facere auctoritate papæ lo. Cal. in consil. viii. legatus vigore gratiæ, in tit. de præb. ¶ Aut legatus reseruauit primum vacaturum in fauorem talis, & tunc credo indistincte p̄ferendum collatiuum & non reseruatuum cui executores de eodem beneficio prouiderunt, nec per hoc puto gratiam reseruatui expirasse si ostenderet fuisse impe- ditum a legato vt in reseruatuo papæ consuluit Gemi. in consil. cil. pro reponsione, in. i. dubio & si dicentes q̄ legatus non potest cōfere pendente reseruatione sicut non potest reseruare, vt refert Phillip. in. d. §. i. respondisset lo. and. Lapo. Apertius refert Cald. in. d. cōf. iii. li. col. vel. lli. & d. Gasp. in isto trac. fol. xx. ver. item penden. q̄ vident firmare istud dictum. Dico q̄ hoc non reputo verum scilicet q̄ pen- dente reseruatione non possit legatus conferre quia tex. in. d. §. i. pros- hibet fieri reseruationem altera pendente restringendo facultatem le- gati non autem loquitur in collatione in qua non reperitur restricta legatorum facultas. ¶ + Sexto quæro legatus reseruauit datis certis executoribus qui beneficium postevacans contulerunt reseruatuo cōtingit legatum mori aut recedere priusq; ille reseruatius fuit in- ductus in possessionem beneficil an sit extinta eorum potestas: dico q̄ non vt dixi supra proxime in. llii. q. in fi. ver. si autem legatus, & ibi dictis adde quæ dixi in parte p̄ce. in. llii. q. vlt. q. p̄cni.